
Ökat återbruk
Under våren 2024 kommer Södra Smålands avfall och miljö (SSAM) i projektet 
”Dialog för ökat återbruk av grovavfall” utforska lösningar för ökad avsättning av 
återbruksmaterial för att effektivisera framtidens återbrukshantering, omhänderta 
resurser på ett bättre sätt och minska mängden grovavfall som går till förbränning. 

SSAM strävar för att minska mängden grovavfall som går till förbränning och arbetar för 
att återbruka så mycket material som möjligt. En betydande andel av det som slängs kan 
fortfarande användas. I dagsläget tas stora mängder material emot i bolagets återbruksin-
samling. En allt för stor del av insamlat material kan med nuvarande lösningar inte hitta en 
avsättning på marknaden. I det Vinnova-finansierade projektet ”Dialog för ökat återbruk av 
grovavfall” kommer SSAM genom dialog med återbruksaktörer på lokal och nationell nivå 
och med stöd av konsultföretaget Ramboll försöka hitta innovativa lösningar för avsätt-
ning av mer material till återbruk.

I första hand vill SSAM hitta lösningar där sakerna inte behöver passera återvinningscen-
tralen, och till exempel lämnas direkt till kommersiella eller ideella aktörer som förmedlar 
återanvändning. I andra hand kommer lösningar sökas där flöden av hela fraktioner (möb-
ler, leksaker, husgeråd, böcker med mera) kan upphandlas för återanvändning från återvin-
ningscentralen.

Förhoppningen är att hitta lösningar som gör det enklare för privatpersoner att lämna sa-
ker för återanvändning, minskar miljöpåverkan, sänker kommunens kostnader för behand-
ling av avfall, bidrar till lokal sysselsättning och ökad beredskap.

Projektet söker efter tjänster som idag inte erbjuds eller i vissa fall en omvälvande anpass-
ning av befintliga erbjudanden. Det är därför fråga om innovation och nytänkande som 
kräver dialog och stegvis utveckling. En viktig del är att behovet av nya tjänster. Projektet 
ska ge två huvudsakliga resultat; dels en konkret beskrivning av behovet av att öka återan-
vändningen, dels en genomförd och dokumenteras dialog med marknadens aktörer. Mål-
sättningen är att resultatet ska kunna utgöra underslag för kommande kravställningar för 
återbrukstjänster. Dialogen kommer genomföras som en tidig dialog i linje med modellen 
för innovationsupphandling.  Inbjudan till dialogen kommer att vara öppen och gå ut under 
första kvartalet 2024. Vill du följa projektet, få mer information eller är intresserad av att 
delta i dialogen är du välkommen att kontakta oss.

Kontaktpersoner:
Anders Lundgren, verksamhetsutvecklare, SSAM  
e-post: anders.lundgren@ssam.se, telefon: 0470-43 466

Tomas Thernström, Ramboll 
e-post: tomas.thernstrom@ramboll.se, telefon: 072-169 86 28

Gunnar Fredriksson, Gunnar Fredriksson Miljöutredningar 
e-post: gunnarfredrikssonutredningar@gmail.com, telefon: 073-374 25 34
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